

# Getränkekarte

## Thurner Hütte

### Alkoholfrei Getränke

Wittmannthaler Mineralwasser	0,4 l	€ 3,40
Bad. Dürrh. Apfelsaftschorle 1	0,5 l	€ 3,80
Johannisbeersaft Schorle	0,4 l	€ 3,80
Almdudler	0,35 l	€ 1,80
Orangensaft	0,2 l	€ 2,50
Coca-Cola 1,2,6,11	0,2 l	€ 2,20
Coca/Cola 1,2,6,11	0,4 l	€ 3,80
Fanta 3,6	0,2 l	€ 2,20
Fanta 3,6	0,4 l	€ 3,80
Spezi 2,3,6	0,2 l	€ 2,20
Spezi 2,3,6	0,4 l	€ 3,80
Malztrunk	0,33 l	€ 3,00

### Biere(a)

Fürstenberg Pils / Radler	0,33 l	€ 2,90
Erdinger Hefeweizen	0,50 l	€ 3,80
Erdinger Hefeweizen alkoholfrei	0,50 l	€ 3,80

### Weine

Müller-Thurgau, Qualitätswein		
WG Sasbach	0,25 l	€ 3,20
Gutedel, trocken, Qualitätswein		
Laufener Altenberg	0,25 l	€ 3,20
Spätburgunder Rotwein, Qualitätswein		
Laufener Altenberg	0,25 l	€ 3,50
Weißwein Schorle süß / sauer	0,25 l	€ 2,50
Rotwein Schorle süß / sauer	0,25 l	€ 2,80

### Heißgetränke

Kaffee / Cappuccino d	Pott	€ 2,50
Espresso	Tasse	€ 2,00
Latte Macchiato d	Glas	€ 3,00
Heiße Schokolade mit Sahne d	Pott	€ 3,00
Tee versch. Sorten	Glas	€ 2,00
Kinderpunsch	Pott	€ 2,00
Glühwein / Jägertee	0,25 l	€ 3,50
Tee m. Rum oder Grog	0,25 l	€ 3,00

# Speisekarte

## Thurner Hütte

### warme Speisen

Currywurst mit Pommes 1,3,8	€ 5,50
Currywurst mit Brot 1,3,8,a,c	€ 3,50
Gulaschsuppe mit Brot a,c	€ 4,50
1 Paar Wienerle mit Brot 1,3,8,a,c,f	€ 3,50
4 Hähnchennuggets mit Pommes a,e	€ 4,00
Portion Pommes	€ 2,50

### kalte Speisen

Schinkenbrot garniert, gekocht 1,3,8,a,c	€ 6,80
Käsebrot garniert a,b,d	€ 6,50
Elsässer Wurstsalat mit Brot 1,3,8,a,f,d	€ 6,50
Wurstsalat mit Brot 1,3,8,a,c	€ 5,50
1 Paar Landjäger mit Brezel 1,3,a,l	€ 3,00
1 Stück Kuchen a,b,d	€ 2,50
Brezel a,l	€ 1,00

Liebe Gäste, sollten Sie von Allergien betroffen sein erhalten Sie unsere separate Auflistung über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten beim Personal.

Wir wünschen Ihnen  
guten Appetit!!

## Selbstbedienung

Kennzeichnung:

1)mit Konservierungsstoffe, 2)mit Farbstoff, 3)mit Antioxidatmittel  
4)mit Süßungsmittel Saccharin, 5)mit Süßungsmittel Cyclamat,  
6)mit Süßungsmittel Aspartam, 7)mit Süßungsmittel Acesulfam  
8)mit Phosphat, 9)geschwefelt, 10) chininhaltig, 11)caffeinhaltig  
12)mit Geschmacksverstärker, 13)geschwärzt, 14)gewachst

a) glutenhaltiges Getreide z.B. Weizen,Roggen.b) Eier, c) Soja  
d) Milch,Laktose, e) Sellerie, f) Senf, g) Schwefeldioxid,Sulfine